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گروه بین الملل: خبرگزاری رویترز با اشاره 
به تصمیم »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روســیه برای تعلیق معاهده کنترل تسلیحات 
هســته ای بین مسکو و واشــنگتن موسوم به 
پیمان اســتارت جدید،نوشت: به نظر می رسد 
تعلیق این معاهده، تهدید رقابت هســته ای را 

افزایش می دهد.
رویترز در ادامه می نویسد که آخرین معاهده 
باقی مانده که سلاح های هســته ای آمریکا و 
روسیه را محدود می کرد؛ حتی تا قبل از اعلام 
ولادیمیر پوتین برای تعلیق عضویت کشورش 
در پیمان استارت جدید در معرض خطر جدی 
قرار داشــت . اکنون به نظر می رسد که امکان 
بازگرداندن ایــن پیمان وجود ندارد؛ موضوعی 
که خطر رقابت هســته ای جدید را به موازات 
جنگ اوکراین افزایش داده اســت و هیچ یک 
از طرف ها نمی توانند بر چارچوب ثابت و قابل 
پیش بینی تکیه کنند که توافقات هســته ای 
پی در پی در بیش از ۵۰ ســال گذشته فراهم 
کرده اند. تحلیلگران مســائل امنیتی می گویند 

کــه تعلیق این پیمــان می تواند محاســبات 
ظریفی را که زیربنای بازدارندگی متقابل بین 
دو کشــور را تشکیل می داد، پیچیده تر کند و 
در عین حــال قدرت های دیگری مانند چین، 
هند و پاکستان را ترغیب به ایجاد زرادخانه های 

هسته ای خود کند.
پیام تند مدودف

معاون رئیس شــورای امنیت روسیه اعلام 
کرد که مســکو با هر ابزاری از جمله ســلاح 

هسته ای از خود دفاع خواهد کرد.
خبرگزاری تاس به نقل از مطلب امروز کانال 
تلگــرام دیمیتری مدودف نوشــت: برای همه 
قدرت ها روشن اســت که اگر آمریکا بخواهد 
روســیه را شکست دهد، به سمت درگیری در 
مقیاس جهانی پیش رفتــه و حق داریم با هر 

سلاحی از جمله هسته ای از خود دفاع کنیم.
مدودف با اشاره به تصمیم دیروز ولادیمیر 
پوتین، رئیــس جمهوری روســیه، در تعلیق 
مشارکت این کشور در پیمان »استارت جدید« 
نوشت: این تصمیم مدت ها به تعویق افتاده بود. 

من سال پیش به آن اشاره کردم.
به زعم مدودف، تصمیم دیروز که به دلیل 
»اعلان جنگ آمریکا و دیگر کشــورهای عضو 
ناتــو علیه روســیه« اتخاذ شــده، پیامدهای 
گســترده ای برای جهان و به خصوص آمریکا 

خواهد داشت.
نگرانی اتحادیه اروپا

»جوسپ بورل« بامداد چهارشنبه با صدور 
بیانیه ای که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه 
اروپا منتشر شــد، گفت:  اتحادیه اروپا از اعلام 
رئیس جمهوری روسیه مبنی بر تعلیق اجرای 
تعهدات در پیمان اســتارت جدید ابراز تأسف 
می کند. وی افــزود: اتحادیه اروپا بیشــترین 
اهمیت را برای پیمان استارت جدید قائل است 
و آن را کمکــی حیاتی به امنیت بین المللی و 

اروپایی می داند.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا عنوان 
کرد: معاهده اســتارت جدید با افزایش قابلیت 
پیش بینی و اعتماد میان دو کشور دارای سلاح 
هسته ای )روسیه و آمریکا(، رقابت استراتژیک 

را محــدود کرده و ثبات راهبــردی را افزایش 
می دهــد. وی افزود: اما تعلیــق این معاهده یا 
انقضای آن بدون توافق بعدی مناسب، ساختار 
امنیتی اروپا را تضعیف می کند و به طور قابل 
ملاحظه ای تلاش ها در زمینه کنترل تسلیحات 
را بــه عقب می اندازد، که بــه نفع هیچ یک از 
کشورهای عضو استارت جدید و کشور دیگری 
نیســت. بورل از روسیه خواست »تا با تسهیل 
بازرسی  در خاک روســیه و مشارکت در نهاد 
اجــرای این معاهــده، ، در چارچــوب زمانی 
تعیین شده، به تعهدات خود بر اساس معاهده 

عمل کند.«
پوتین روز سه شنبه تقریباً یک سال پس از 
حمله به اوکراین، در یک سخنرانی مهم گفت 
که کشــورش معاهده اســتارت جدید را کنار 
نمی گــذارد اما آن را تعلیق می کند. این توافق 
که در سال ۲۰۱۰ امضا شد، تعداد کلاهک های 
هسته ای راهبردی مستقر شده روسیه و آمریکا 
را محدود می کند. پوتین گفت که روسیه تنها 
زمانی گفتگو بر سر این پیمان را از سر می گیرد 

که تسلیحات هســته ای فرانسه و انگلیس نیز 
مورد توجه قرار گیرد اما به گفته تحلیلگران این 
شرط پوتین عملی نیست زیرا واشنگتن با آن 
مخالفت می کند و مستلزم بازنویسی کامل این 
پیمان است. کارشناسان هسته ای می گویند در 
این پیمان شرطی وجود ندارد که به موجب آن 
یکی از دو طرف بتوانند مشــارکت خود را به 
حالت »تعلیق« در آورند و آنها فقط یک گزینه 

دارند و آن خروج از پیمان است.
به نوشــته این رســانه، بر اســاس گزارش 
فدراسیون دانشمندان آمریکایی، تخمین زده 
می شود که روســیه در مجموع ۵ هزار و ۹۷۷ 

و آمریکا ۵ هزار ۴۲۸ کلاهک هسته ای دارد.
پوتین که تصمیم خود را برای تعلیق پیمان 
اســتارت جدید را موجه می داند گفته اســت 
درخواســت واشــنگتن درباره حق بازرسی از 
سایت های هسته ای روسیه، بر اساس مفاد این 
پیمان، درحالی که ناتو به اوکراین برای حمله 

به آن ها کمک می کند، »غیرمنطقی« است.
به نظر می رســد رئیس جمهوری روسیه به 
حمــلات اوکراین در ماه دســامبر به فرودگاه 
»انگلس« نزدیک شــهر ســاراتوف، در ۷۳۰ 
کیلومتری جنوب شــرقی مسکو اشاره داشت 
که هواپیماهای بمب افکن استراتژیک روسیه 

مستقر هستند.
براســاس این گزارش، پوتین بــدون ارائه 
مــدرک گفته اســت کــه متخصصــان ناتو، 
هواپیماهای بدون سرنشین را برای انجام این 

حملات »تجهیز و مدرن کرده اند«.
جیمز کامرون عضو پروژه هســته ای اسلو، 
گفت که اگر استارت جدید کنار گذاشته شود، 
این به منزله بازگشت به گمانه زنی ها در دوران 
جنگ سرد درمورد توانایی ها و نیات کشورهای 

دشمن خواهد بود.
این کارشناس در یک مصاحبه تلفنی گفت: 
بنابراین شــما یک بی ثباتی بزرگ را در روابط 
دو طرف خواهید داشــت که در آن هر یک از 
آنها بر اســاس بدترین ســناریو عمل خواهند 
کرد و ســامانه ها و برنامه هــای دقیق تری را 
برای اســتفاده از آنها اضافه می کنند، و این در 
نهایت منجر به وضعیت بسیار ناپایدارتر بین دو 
طرف خواهد شد و خطر بیشتری برای نوعی از 

استفاده هسته ای خواهد بود.
در بخــش پایانی این گزارش تاکید شــده 
اســت: در صورتی که پیمارت استارت جدید 
نابود شــود، یا دو طرف نتواننــد آن را قبل از 
انقضــای آن در فوریه ۲۰۲۶ تمدید کنند، این 
بــه منزله پایان بیش از نیم قرن پیمان کنترل 
تسلیحات بین دو طرف خواهد بود و سیگنالی 
را به دیگــر طرف های موجــود و قدرت های 

هسته ای احتمالی ارسال خواهد کرد.

غرب نگران تعلیق مشارکت روسیه در پیمان استارت شده است

گارد اتمی کرملین برای غرب
مدودف:روسیهباهروسیلهایازجملهسلاحهستهایازخوددفاعمیکند

تخلیه سفارت آمریکا در لندن در پی حادثه امنیتی
منابع خبری انگلیس صبح روز چهارشنبه )به وقت محلی( از تخلیه سفارت 
آمریکا در لندن در پی بروز حادثه امنیتی خبر دادند.نشریه دیلی میل گزارش داد 
که تردد به داخل و خروج از ساختمان سفارت منع شده و به افرادی که در داخل 

سفارت هستند هم گفته شده است که از پنجره ها دور شوند.
تصاویری که توســط افراد داخل ســاختمان به اشتراک گذاشته شده، نشان 
می دهد که آن ها  روی زمین خم شــده و پشــت به دیوارها نشسته اند. یکی از 
شاهدان عینی که نزدیک سفارت زندگی می کند به دیلی میل گفت که نیروهای 
مسلح و سگ های مواد یاب در حال گشت زنی در منطقه هستند.هنوز عامل این 
حادثه امنیتی مشــخص نیست اما کاربران شبکه های اجتماعی حاضر در محل، 
از فریادهای بلند افســران پلیس خبر می دهند. تصاویر منتشر شده حداقل دو 
ماشین آتش نشانی و پلیس را در منطقه اطراف سفارت نشان می دهد. همچنین 
خیابان های اطراف سفارت مسدود شده است. پلیس لندن تا زمان انتشار این خبر 
بیانیه ای را صادر نکرده و صرفا به رسانه ها گفته که از بروز این حادثه آگاه است.

ویژه

مخالفت لندن با بازگشت تابعیت عروس داعش
روز  انگلیس  دادگاه 
چهارشنبه طی حکمی 
با احیای تابعیت سلب 
بیگم،  از شمیمه  شده 
انگلیسی  جوان  دختر 
که ۸ سال پیش برای 
به گروهک  پیوســتن 
از  داعش  تروریســتی 
لندن به ســوریه فرار 
کرده بود مخالفت کرد 
و به این ترتیب آخرین 

شــانس او برای بازگشــت به جزیره از بین رفت. تابعیت انگلیسی بیگم در سال 
۲۰۱۹ به دلیل اتهامات امنیتی، طبق دســتور وزارت کشور انگلیس سلب شده 
بود. وکلای او تصمیم دولت را به چالش کشــیدند تا سرانجام دادگاه کمیسیون 
ویژه استیناف مهاجرت )SIAC( امروز )چهارشنبه( با صدور حکمی دادخواست 
مطرح شده را رد کرد. وکلای بیگم ادعا کرده بودند که او برای »استثمار جنسی« 
و »ازدواج« با یک مرد بالغ در ســوریه به سوریه قاچاق شده بود. آنها همچنین 
استدلال کردند که وزارت کشور به طور غیرقانونی موضوع قاچاق بیگم را نادیده 

گرفته بود.
اما »رابرت جی« قاضی پرونده اعلام کرد که ارتباط ادعای مطرح شده با آنچه 
نقض حقوق بشر بر اثر سلب تابعیت انگلیسی وی نامیده می شود کافی نیست و 
به این ترتیب تصمیم وزارت کشــور انگلیس ملغی نمی شود. بیگم ۱۵ ساله بود 
که در سال ۲۰۱۵ برای پیوســتن به گروه خودخوانده دولت اسلامی به سوریه 
ســفر کرد. او پس از ازدواج با یکی از عناصر داعش، صاحب ســه فرزند شد که 

همه آنها فوت کردند.
در ســال ۲۰۱۹، ساجد جاوید، وزیر کشور وقت انگلیس، تابعیت وی را سلب 
و از بازگشــت او به کشور جلوگیری کرد. جاوید با استناد به تابعیت بنگلادشی 
مادر بیگم، او را شهروند این کشور معرفی و از اتهام بی وطن کردن یک شهروند 
انگلیسی شــانه خالی کرد. طبق قانون، دولت انگلیس می تواند حق شهروندی 
کســانی را که دارای تابعیت مضاعف هستند لغو کند. اما نهادهای حقوق بشری 
نگرانند که این تصمیم پایه گذار ســنتی شود که در آینده به لغو حق شهروندی 

افراد بیشتری به بهانه های مختلف مختلف شود.

هشدار بومیان پرو به ارتش 
هزاران نفر از بومیان پرو با برگزاری تظاهرات ضددولتی در جنوب این کشور، 

نسبت به وقوع یک »جنگ داخلی« در صورت ورود ارتش هشدار دادند.
به گزارش خبرگزاری ائوروپا پرس، هزاران نفر از بومیان آیمارا در منطقه پونو 
در جنوب پرو تظاهرات کردند و استعفای دینا بلوآرته رئیس جمهوری جدید این 
کشور و همچنین برگزاری انتخابات را خواستار شدند. معترضان هشدار دادند که 

در صورت ورود ارتش، جنگ داخلی به راه خواهند انداخت.
داوید یوخرا ســخنگوی جامعه مدنی شــهر پونو گفت: ما خســته نخواهیم 
شــد. اعتصاب ما ادامه دارد. برای ما، گفت وگویی وجود ندارد. تنها چیزی که ما 

می خواهیم این است که دینا بلوآرته استعفا دهد.
وی افزود: با وجود اینکه ۲۱ نفر از هموطنان ما را کشته اند، حالا با فرستادن 
سرباز می خواهند ما را بیشــتر تحقیر کنند. آن ها ما را بیشتر و بیشتر تحریک 

می کنند. هر اتفاقی بیفتد، ما ادامه خواهیم داد.
از اعتصاب نامحدود در شــهر جنوبی پونو، که از ۴ ژانویه )۱۴ دی(، یک ماه 
پس از دستگیری پدرو کاستیو، رئیس جمهوری سابق این کشور به دلیل تلاش 
برای تعطیلی کنگره آغاز شد، ۴۸ روز می گذرد. در روزهای آینده، هزاران نفر از 
۱۳ منطقه پرو قصد دارند دوباره به ســمت لیما، پایتخت این کشور راهپیمایی 

کنند.
دوشنبه گذشــته )۲۰ فوریه( هزاران شهروندان این شهر، تظاهرات را از سر 
گرفتند و حدود ۲۰ هزار نفر از بومیان آیمارا در مرکز منطقه پونو گرد هم آمدند.

از زمان دســتگیری کاســتیو در ابتدای دســامبر ۲۰۲۲ پس از تلاش برای 
تعطیلی کنگره، اعتراض های متعددی در سراسر این کشور انجام شده و تا کنون 
حدود ۶۰ کشته بر اثر سرکوب اعمال شده توسط ارتش و پلیس ثبت شده است.

اســتعفای دینا بلوآرته رئیس جمهوری این کشــور، برگزاری زودتر از موعد 
انتخابات در سال جاری میلادی و تشکیل مجلس موسسان از خواسته های اصلی 
معترضان است. کنگره پرو در حال حاضر نتوانسته است درمورد تاریخ برگزاری 
انتخابات زودهنگام به توافق برســد. بلوآرته اگر چه موافق برگزاری انتخابات در 
نیمه دوم سال ۲۰۲۳ است اما اصرار دارد استعفای خود را رد کند؛ زیرا به گفته 

او این استعفا کمکی به حل بحران نمی کند.

اعلام اعتصاب و عزای عمومی در نابلس
گروه های مقاومت فلســطین از برگزاری اعتصاب و عزای عمومی در نابلس 
در کرانه باختری بدنبال شــهادت ۹ فلســطینی طی یورش امروز چهارشنبه 

صهیونیست ها به این شهر خبر دادند.
به گزارش شــبکه الجزیره، گروه های مقاومت فلسطین برای گرامیداشت 
یاد شــهدای امروز نابلس که به دست نظامیان رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسیدند، فردا را عزای عمومی اعلام کردند و فراخوان اعتصاب عمومی در این 

شهر دادند.
در همین حال وزارت بهداشــت فلســطین اعلام کرد که شمار شهدا به ۹ 

نفر افزایش یافته است.
طبق گزارش این وزارتخانه شــمار مجروحان نیز به ۹۷ نفر افزایش یافته و 

حال شش تن از آنها وخیم گزارش شده است.
به دنبال جنایت دیروز صهیونیســت ها در نابلس، »ابوعبیده« ســخنگوی 
گردان های شــهید عزالدین قســام شــاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین )حماس( به صهیونیست ها نسبت به لبریز شدن صبر مقاومت غزه 

هشدار داد.
ســخنگوی گردان های شــهید عزالدین قســام طی توییتــی در این باره 
خاطرنشــان کرد: مقاومت در غزه جنایات روزافزون دشمن علیه ملت مان در 

کرانه باختری اشغالی را زیر نظر دارد و صبر آن درحال تمام شدن است.
پیش از این نیز »طارق سلمی« سخنگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
طی ســخنانی در واکنــش به یورش امروز نظامیان صهیونیســت به نابلس و 
شــهادت شش فلســطینی در جریان این تجاوز، مقاومت فلسطینی ها در این 
شــهر را ستود و تاکید کرد که ملت فلســطین پشت مقاومت ایستاده اند و از 

آن حمایت می کنند.
ایــن اظهارات پس از آن بیان شــد که نظامیان رژیم صهیونیســتی امروز 
چهارشــنبه به بهانه بازداشت چند فلسطینی به شهر نابلس یورش بردند و با 

فلسطینی ها درگیر شدند.
برخی منابع رســانه ای نیز اعلام کردند که پس از چند ســاعت درگیری 
و مقاومت فلســطینی ها، نظامیان رژیم صهیونیســتی از نابلس عقب نشینی 
کردند. شــرایط این روزهای سرزمین های اشــغالی و به طور خاص در کرانه 
باختری بسیار ویژه است و رزمندگان فلسطینی با هر وسیله ای پاسخ جنایات 
بی شــمار صهیونیســت ها را می دهند و همین امر شــرایط ویژه ای را برای 

صهیونیست های غاصب رقم زده است.

تروریسم

پولیتیک

رویداد

تنش های سیاسی در پاکستان با آغاز جنبش 
نافرمانی مدنی توســط رهبــران جناح مخالف 
وارد مرحله جدیدی شــد، این درحالی اســت 
که تروریســم و اقتصاد به شدت بیمار وضعیت 
این کشور را با آشفتگی بی سابقه ای مواجه کرده 

است.
نافرمانی مدنی رهبران اپوزیســیون از دیروز 
به صورت تسلیم داوطلبانه مخالفان دولت مقابل 
پلیس و بازداشــت در زندان، در شهر »لاهور« 

آغاز شد.
این جنبش به خواست »عمران خان« نخست 
وزیر برکنار شده پاکستان و رهبر حزب تحریک 
انصاف به عنوان اصلی ترین جناح مخالف دولت 
این کشور، در اعتراض به عدم برگزاری انتخابات 
زودهنگام اعلام شد و به گفته مخالفان این یک 
مقاومت بدون خشــونت در برابر دســتگاه های 
مجری قانون تحت مدیریت دولت مرکزی است.

نخست وزیر سابق پاکســتان از هوادارانش 
خواســت تا در اعتراض به بی عدالتی، سرکوب 

مخالفان و وضعیت وخیم اقتصادی به خیابان ها 
بریزند و زندان ها را پر کنند.

نافرمانــی مدنــی رهبران مخالــف دولت، 
آشــفتگی سیاسی در پاکســتان را وارد مرحله 
جدیدی کرده و گفته می شــود از دیروز صدها 
نفر از هواداران حزب عمران خان خود را به مراکز 
پلیس رسانده و ضمن برپایی تجمع، خود را به 

صورت داوطلبانه تسلیم پلیس خواهند کرد.
در عین حال مسوولان دولت پاکستان اعلام 
کردند که اپوزیسیون درصدد ترویج بی ثباتی و 
تشویش اذهان عمومی هستند اما دولت اجازه 
قانون شــکنی را به احدی نخواهــد داد. وزیر 
کشور پاکستان با اعلام وضع مقررات ویژه برای 
جلوگیری از هرگونه تجمع و گردهمایی، هشدار 
داد که نیروهای امنیتی با اغتشاشگران برخورد 

جدی کرده و آنان را بازداشت خواهند کرد.
روند بی ثباتی سیاســی در پاکســتان طی 
یکسال اخیر همچنان ادامه دارد و شهبازشریف 
نخست وزیر دولت ائتلافی این کشور ضمن رد 

مطالبــه مخالفان گفت که انتخابات عمومی در 
موعد مقرر خود برگزار خواهد شد.

افزایش حملات تروریستی، بحران اقتصادی 
را به بحران داخلی در پاکســتان اضافه  کرده و 
روزهای اخیر برخی از وزرای دولت اسلام آباد به 
صورت تلویحی به ورشکستگی کشور نیز اعتراف 

کرده اند.
اواخر دیماه امسال حزب تحریک انصاف که 
قدرت را در ۲ اســتان پنجاب و خیبرپختونخوا 
در دست داشت، با هدف تحت فشار قرار دادن 
دولت مرکزی برای برگزاری انتخابات زودهنگام، 
اقدام به انحــلال پارلمان های این دو اســتان 
کرد. با این حال هنــوز برنامه ای برای برگزاری 
انتخابات میان دوره ای در اســتان های پنجاب 
و خیبرپختونخوا از ســوی کمیسیون انتخابات 

پاکستان اعلام نشده است.
نمایندگان حزب تحریک انصاف در مجلس 
ملی پاکســتان نیز از کرســی های خود استعفا 
کرده و خواستار برگزاری انتخابات میان دوره ای 

جدید هســتند. با این حال وزیر اطلاع رسانی 
دولت پاکســتان گفت که احــزاب ائتلافی در 
انتخابــات میان دوره ای مجلس ملی شــرکت 
نخواهند کــرد و فقط حــزب تحریک انصاف 
مجبور به شرکت در انتخابات و بازگشت مجدد 
به پارلمان ملی خواهد بود. تصمیم جناح مخالف 
برای منحل کردن ۲ پارلمان ایالتی و اکنون آغاز 
نافرمانی مدنی، بی ثباتی سیاسی در پاکستان را 

وارد مرحله جدیــدی می کند و چالش دیگری 
برای دولت ائتلافی این کشور به رهبری شهباز 
شریف به وجود می آورد. عمران خان ۷۰ ساله که 
اواخر فروردین امسال با رأی اکثریت نمایندگان 
پارلمان پاکســتان در نیمه راه مجبور به کناره 
گیری از قدرت شد، شهباز شریف نخست وزیر 
دولت ائتلافی را به بی کفایتی در مدیریت کشور 

و تخریب اقتصاد متهم کرد.

آغاز جنبش نافرمانی مدنی هواداران عمران خان

»ولادیمیر پوتیــن« رئیس جمهوری روســیه در میانه 
تنش های فراگیر با کشورهای غربی با »وانگ یی« دیپلمات 
ارشــد چین دیدار کرد و گفت: همکاری مسکو- پکن برای 
ایجاد ثبات در اوضاع بین الملل بســیار مهم به شمار می رود. 
به گزارش اســپوتنیک، دیدار پوتین با وانگ یی رئیس دفتر 
کمیســیون امور خارجه چین امروز چهارشنبه و تنها دو روز 
مانده به یک سالگی جنگ اوکراین در مسکو انجام گرفت و 
در آن دو طــرف بر چندجانبه گرایی در جهان تاکید کردند.  
پوتین در ملاقات با مقام ارشد چین روابط بین مسکو و پکن 
را ســتود و گفت که این روابط طبق برنامه ریزی سال های 
گذشــته در حال توسعه است و دو کشــور در حال رسیدن 
به چشــم اندازهای جدید هستند.  رئیس جمهوری روسیه 
همچنین افزود که همکاری بین دو کشــور از اهمیت بالایی 
برای ثبات شرایط بین المللی برخوردار است. وی با اشاره به 
اینکه سال گذشــته حجم تبادل تجاری بین روسیه و چین 
۱۸۵ میلیارد دلار بوده، از رسیدن این میزان به ۲۰۰ میلیارد 
دلار تا سال ۲۰۲۴ خبر داد.  وانگ یی نیز به نوبه خود تاکید 

کرد که چین آماده تقویت همکاری راهبردی با روســیه در 
تمام زمینه ها است. پوتین اظهار داشت: ما منتظر سفر رئیس 
جمهوری چین به روســیه هستیم. ما قبلا بر سر این مساله 
توافــق کردیم. ما درک می کنیم که برنامه کاری سیاســی 
در داخــل وجود دارد. اما از آنجایی که همه مســائل مربوط 
به این دســتور کار حل شــده، ما پیش می رویم.  ما با این 
واقعیت پیش می رویم که از طریق ملاقات های شخصی نیز 
برنامه های خود را اجرا کنیم که به توســعه روابط ما انگیزه 
بیشــتری می دهد. این دیپلمات ارشد پکن پیش از دیدار و 
گفتگو با پوتین، با ســرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز 
دیــدار کرده بود و در آنجا بر تعهد چین به توســعه روابط با 
روســیه تاکید کرده بود. وی همچنین بیان کرد: ما همیشه 
متعهد به چندجانبه گرایی هســتیم و به شدت با هژمونی و 
اقدام یکجانبه مخالفت می کنیم. مقام ارشد حزب کمونیست 
چین با اشــاره به پشت سر گذاشتن بیستمین کنگره حزب 
کمونیســت، ابراز امیدواری کرد کــه توافق های جدیدی با 

روسیه حاصل شود.

بلومبرگ گزارش داد که آمریکا بمب های هدایت شونده 
جی پی اس ساخت شرکت بوئینگ را در اختیار اوکراین قرار 
می دهد و این بمب ها می توانند اهدافی را در فاصله ۴۵ مایلی 
)۷۲ کیلومتر( هدف قرار دهند.بمب های هدایت شونده جی 
پی اس توسط نیروی هوایی و نیروی دریایی آمریکا استفاده 
می شــود و به بیش از ۲۶ کشــور در سراسر جهان فروخته 
شــده است. بمب هدایت شــونده یا بمب هوشمند مهماتی 
اســت که پس از پرتاب کنترل شــده تا دقیقا به یک هدف 
خــاص برخورد نماید تا از خســارت دیدن نقاط و چیزهای 
دیگری به غیر از هدف جلوگیری شــود. به نوشته بلومبرگ، 
آمریکا قرار است در تحویل تسلیحات جدید چندین دستگاه  
موقعیت یابی جهانی که می توانند بر روی انواع سلاح ها مستقر 
شــوند را در اختیار اوکراین قرار دهد. رسانه های آمریکایی 
در دســامبر )آذر( گذشته گزارش دادند که کاخ سفید قصد 
دارد تجهیزات الکترونیکی پیشرفته ای را برای اوکراین برای 
تبدیل مهمات هوایی هدایت نشده به »بمب های هوشمند« با 
دقت بالا برای هدف قرار دادن مواضع نظامی روســیه فراهم 

کند. دولت بایدن در ماه گذشــته متعهد شد نزدیک به ۲.۲ 
میلیارد دلار بودجه جدید برای کمک های امنیتی به اوکراین 
از جمله سیستم های دفاع هوایی بیشتر و موشک های هدایت 
شــونده دقیق اختصاص دهد.همزمان وال اســتریت ژورنال 
به نقل از یک منبع آگاه گــزارش داد که تحریم های جدید 
آمریکا فرمانداران و اعضای خانواده مقامات دولتی روســیه، 
شــرکت های فناوری، شــبکه های احتمالی فرار از تحریم ها 
و نهادهای حیاتی برای صنایع دفاعی روســیه را هدف قرار 
خواهند داد. در این گزارش آمده اســت که هدف غرب قطع 
دسترسی روســیه به مواد حیاتی مورد نیاز برای بخش های 
دفاعی و فناوری این کشــور است. به نوشــته وال استریت 
ژورنال، انتظار می رود که آمریکا بسته جدید تحریم های خود 
را با هماهنگی متحدان اتحادیه اروپا در این هفته اجرا کند. 
بایدن روز دوشنبه از کی یف پایتخت اوکراین بازدید کرد تا با 
ولودیمیر زلنسکی درباره تدارکات تسلیحات آمریکا از جمله 
موارد دیگر گفتگو کند. رئیس جمهور آمریکا در این ســفر 

بسته جدید کمک نظامی به اوکراین را اعلام کرد.

برنامه تحویل بمب های هدایت شونده آمریکا به کی یفتاکید مسکو و پکن بر همگرایی سخت

فیلیپین و اســترالیا درباره گشــتزنی مشترک در 
دریــای چین جنوبی به بحث و تبادل نظر پرداختند. 
این درحالی است که فیلیپین کمی پیش تر مذاکرات 
مشــابهی با آمریکا در این زمینه و در مقابله با نفوذ 

بیشتر چین در آبهای مورد مناقشه داشت.
به گزارش رویترز، ریچارد مارلز وزیر دفاع استرالیا 
و کارلیتو گالوز همتای فیلیپینی خود در مانیل دیدار 
کردند و درباره برنامه گشــتزنی مشــترک به شکل 
ســالانه در آب های دریای چین جنوبی در راســتای 
تقویت روابط امنیتی دو کشــور به بحث و تبادل نظر 

پرداختند.
وزیر دفاع استرالیا در کنفرانس خبری مشترک با 
همتای فیلیپینی خود پس از این دیدار خاطر نشــان 
کرد ما امروز درباره احتمال گشــتزنی مشــترک دو 
کشور بحث کردیم و بر روی این موضوع کار خواهیم 

کرد و امیدواریم به زودی به نتیجه مطلوب برسیم.
وی در ادامه سخنانش افزود به عنوان کشورهایی 
که متعهد به قوانین جهانی هســتیم، طبیعی اســت 
دربــاره راه هایی کــه می توانیم با احتــرام با یکدیگر 

همکاری کنیم مذاکره کنیم.

پس از ادعاهای مالکیت در آب های اســتراتژیک 
منطقه از ســوی چین، فیلیپین بــه تلاش های خود 
برای مقابله با چین در دریای چین جنوبی ســرعت 
بخشیده اســت. این موضوع نقطه اشــتعال تنش ها 
درباره عملیات دریایی میان آمریکا و چین نیز است.

احتمال انجام گشتزنی مشــترک میان استرالیا و 
فیلیپین مشابه مذاکرات میان واشنگتن و مانیل برای 
انجام گشتزنی ساحلی مشترک آمریکا و فیلیپین در 

آب های مناقشه برانگیز دریای چین جنوبی است.
روابط نظامی میان اســترالیا و فیلیپین به ســال 
۱۹۲۲ بازمی گــردد و دو کشــور توافقنامه موقعیت 
دیدار نیروهای نظامی را که چارچوبی جامع و قانونی 
و در عین حال عملیاتی برای همکاری دفاعی اســت 
را دارند. براســاس بیانیه ای که روز گذشــته از سوی 
وزارت دفاع آمریکا منتشر شد پیش از این دیدار وزیر 
دفاع فیلیپین با لوید آستین وزیر دفاع آمریکا درباره 
از سرگیری فعالیت های دریایی مشترک دو کشور در 

آب های دریای چین جنوبی صحبت کردند.
چین همواره ادعاهای فیلیپین درباره دریای چین 

جنوبی را غیرواقعی و غیرقانونی نامیده است.

ارتــش کــره جنوبی امــروز چهارشــنبه در میانه 
افزایش تنش ها در منطقه به دلیل پرتاب موشک های 
بالستیک کره شــمالی از برگزاری رزمایش سه جانبه 
دفاع موشــکی آمریکا، کره جنوبی و ژاپن در آب های 
بین المللی دریای شــرق خبر داد. به گزارش یونهاپ، 
براساس اطلاعات ستاد مشــترک ارتش کره جنوبی، 
رزمایش سه جانبه دفاع موشــکی آمریکا، ژاپن و کره 
جنوبــی در آب های جزیــره اولی اونــگ کره جنوبی 
با ۳ ناوشگن مجهز »ســیجونگ« از کره جنوبی، »یو 
اس اس بری « از آمریــکا و »جی اس آتاگو « از ژاپن 
برگزار شــد. این رزمایش با تمرکــز بر تمرین مراحل 
شناســایی، ردیابی و شبیه سازی هدف کامپیوتری در 
کنار به اشــتراک گذاری اطلاعات انجام شد. در بیانیه 
ســتاد مشــترک ارتش کره جنوبی آمده است : »طی 
این رزمایش دریایی دفاع موشکی، کره جنوبی، ژاپن و 
آمریکا به تقویت همکاری امنیتی و سیستم های واکنش 
پرداختند. این رزمایش ســه جانبه در پی آزمایش یک 
موشک های بالســتیک قاره پیمای در روز شنبه و دو 
موشــک بالســتیک کوتاه برد در روز دوشنبه از سوی 
کره شمالی برگزار شــد. این سه کشور در اکتبر سال 

گذشته میلادی رزمایش سه جانبه دفاع موشکی برگزار 
کرده بودند. همچنین مقامات کره جنوبی اعلام کردند 
قرار است آمریکا و کره جنوبی رزمایش نظامی ترکیبی 
مشــترکی را در پنتاگون امــروز به وقت محلی آمریکا 
براساس سناریو اســتفاده کره شمالی از سلاح هسته 
ای آماده کنند. رزمایش برپایه گزینه های »روی میز« 
پس از آن که ســئول و واشنگتن تلاش های مشترکی 
برای تضمین اعتبار تعهد »تمدید بازدارندگی » آمریکا 
برای استفاده از سلسه ظرفیت های نظامی اش از جمله 
ظرفیت های هســته ای برای دفــاع از متحدش انجام 
می شود. انتظار می رود این رزمایش بر تقویت همکاری 
امنیت متحدان در پی پرتاب موشــک های بالســتیک 
کره شــمالی تاکید کند. روز پنجشنبه این رزمایش به 
شبیه سازی اســتفاده کره شمالی از سلاح های هسته 
ای و بحث دربــاره مدیریت بحران و اقدامات نظامی و 
پاسخ در کنار تقویت راه های افزایش بازدارندگی آمریکا 
خواهد پرداخت. قرار اســت شــرکت کنندگان در این 
رزمایش از زیردریایی هســته ای در پایگاه کینگز بی 
 که پایگاه هســته ای کلیدی در سواحل جنوب شرقی 

است دیدن کنند.

رزمایش موشکی آمریکا، کره جنوبی و ژاپنتوافق استرالیا و فیلیپین درباره گشتزنی مشترک در دریای چین جنوبی


